PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATROcíNIC~
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N°. 3.099 DE 1° DE SETEMBRO DE 2014.

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR O

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -

CME, VINCULADO À SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME.

•

o Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições

legais que lhe confere a Lei Municipal número 3.100, de 22 de Dezembro de

1997,

DECRETA

Art. 10 _ Ficam designados para compor o Conselho Municipal de

Educação _ CME, vinculado á Secretaria Municipal de Educação - SME, nos

termos do ~ 1° do artigo 4° da Lei Municipal número 3100, de 22 de dezembro

de 1997, e suas alterações, os seguintes membros:

l_Representante da Secretaria Municipal de Educação

Titular: Maria de Lourdes Lopes Vieira

Suplente: Leticia Mota Duarte Santos

11_ Representante da Superintendência Regional de Ensino

Titular: Fátima Abadia de Oliveira Lopes

Suplente: Rita de Cássia Costa Maia

111_ Representante da Inspetoria de Ensino

Titular: Mara Luiza Morais Alves

Suplente: Meirilandy Guimarães Santos Souza

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Teletax. (34) 3831 2063 F á. - - one: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATROcíNIOI
ESTADO DE MINAS GERAIS

•

..

IV- Representante da Comissão de Educação da Câmara Municipal de

Patrocínio

Titular: Marco Antônio de Castro Alves

Suplente: Adriana Fátima de Paula Magalhães

V- Representante de Diretores de Escola Pública Estadual

Titular: Alvimar de Souza Costa

Suplente: Luzia Fátima Santos Paiva

VI- Representante de Diretores de Escola Pública Municipal

Titular: Madalena Alves Pena

Suplente: Ivo de Castro

VII- Representante dos alunos

Titular: Moacir Gomes dos Santos

Suplente: Lucinda da Silva Souza

VIII- Representante dos País

Titular: Claudia Valéria Marques Silva

Suplente: Natalina Aparecida de Oliveira

IX- Representante de Instituição de Ensino Superior

Titular: Marilene Tidei Casagrande

Suplente: Kelly Isabel Rezende Peres Bernardes

9)
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fon.~:(34) 3839-1800 - CEP 38740-000

.-
(

PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATROcíNIC~
ESTADO DE MINAS GERAIS

..

X- Representante do Magistério Particular

Titular: Auristela Alves do Nascimento

Suplente: Rosa Amélia Barbosa

XI- Representante dos Conselhos Comunitários Rurais

Titular: José Jacinto Rosa

Suplente: André dos Reis

Art. 2° - O presente decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogando os Decretos nO 2.886/2012 e 2.993/2013.

Patrocinio-MG, 1° de Setembro de 2014

\ l1J

~

\ S"Lucas a~pos de Iquelra

Pre dito Municipal

JIPI.tioGada(O),Jo'l1a~
.. Vr- hox t TIl Dem LQ/iEU201ZJ
39. ,;2,?< e afixada(o) no placélfd

.:ia Prefeitura Municipal de Patrocin.io
~!ia.ii,'j18J201ft à rfiax:lJC9/201Lr

c0
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - FOnE!:(34) 3839-1800 - CEP 38740-000

	00000001
	00000002
	00000003